

relation to philosophy, er et af de mest betydningsfulde værker i opgøret med den positivistiske tradition, der prægede samfundsvidenskaberne i mellemkrigstiden. Det er nok for optimistisk, når forlaget på omslagets bagside karakteriserer bogen som en klar og elementær indføring i problemerne. Den analytiske substans i bogen er på flere punkter vanskelig tilgængelig. Derimod kan det uden forbehold siges, at bogen er inspirerende læsning langt uden for fagfilosofferens kreds i kraft af sit meget velkrevne og polemiske opgør med den opfattelse, at samfundsvidenskaberne skal følge naturvidenskabernes metoder.

Nye danske periodica

EF-information. Udg. af EF Presse- og Informationscenter. 1. årg. 1973. Udkommer ca. hver 14. dag.

I første nummer af bladet hedder det, at »alle væsentlige kommissionsforslag og rådsbeslutninger [vil] blive behandlet af fremtrædende danske eksperter, og der vil blive givet en løbende orientering om arbejdet i Det sociale og økonomiske Udvalg samt i Europa-Parlamentet. Med et foreløbigt oplag på ca. 2000 eksemplarer to gange om måneden vil »ef-information« nå ud til mange opinionsdannende kredse i Danmark«.

EF-kalenderen. Udg. af Europabevægelsen i Danmark. 1. årg. 1973. 12 nr. årligt. Pris: I informationsabonnement sammen med: Nyt fra Europabevægelsen, EFTA Bulletin, European Community og Europäiske Gemeinschaft 35,00 kr. årligt. Indeholder i kort og overskuelig form alle vigtigere nyheder fra EF-organerne.

Nye udenlandske bøger

ANCKAR, OLLE: *Den sektorala kapitalbildningen och dess finansiering*. Skriftserie Utgiven av Handelshögskolan vid Åbo Akademi, A:12. Åbo: Handelshögskolan, 1973. 323 pp.

Bogen, der er forsvaret som disputats ved handelshögskolan i Åbo, behandler opsparringen, investeringerne og den finansielle opsparring og disse størrelses determinanter for henholdsvis husholdninger, virksomheder og den offentlige sektor i Finland i årene 1954 til 1958. Afhandlingen er opdelt i tre hovedafsnit, en deskriptiv del, en teoretisk del om opsparingsfunktionerne med afprøvning af det finske datamateriale, og en tilsvarende teoretisk del for investeringsfunktionerne.

Dagpressens økonomi. Delutredning I fra Dagspresseutvalget, oppnevnt ved Kronprinsregentens res. av 28. jan. 1972. Norges Offentlige Utredninger 1973:22. Oslo: Universitetsforlaget 1973. 87 pp. N kr. 3,00.

I denne første deludredning fra det i 1972 nedsatte dagspresseudvalg foreslås produktionstilskud til de mindre dagblade beregnet i forhold til papirforbruget og udformet således, at støtten aftrappes efter avisens størrelse. Desuden foreslås øget offentlig annoncering og støtte til pressens telekommunikation. I en senere delbetænkning vil man analysere andre landes støtteordninger og beskæftige sig med mulighederne for rationalisering ved samarbejde mellem dagbladene.

ESBERGER, SVEN ERIK og STEN MALMQUIST: *En statistisk studie av inkomstutvecklingen*. Monografiserie i Anslutning till